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AMAÇ VE KAPSAM  AIMS AND SCOPE

Medya ve Kültürel Çalışmalar Dergisi, Nisan ve Ekim aylarında olmak

üzere yılda iki kez yayınlanan, ulusal, hakemli ve açık erişimli bir

elektronik dergidir. Amacı; medya, iletişim ve kültürel çalışmalar

alanlarında akademik çalışmaları desteklemek ve yeni perspektiflere

yer vermektir. Medya ve Kültürel Çalışmalar Dergisi; medya, kitle

iletişimi, kültür, çağdaş kültür ve popüler kültür ile ilgili analizler

üzerine odaklanır. Ayrıca söz konusu alanların; sosyal ilişkiler,

bireylerin deneyimleri ve anlam dünyaları üzerindeki dönüştürücü

etkilerine yönelik çalışmalar da derginin kapsamı içerisinde yer alır.

Journal of Media and Cultural Studies is a peer-reviewed, electronic,

and open access journal that is published semi-annually on April and

October. Journal aims to support academic studies and new

perspectives on media, communication, and cultural studies. Journal

of Media and Cultural Studies focuses on analysis of media, mass

communication, culture, contemporary culture, and popular culture;

and also studies on transformative eects of these fields on social

relations, individuals’ experiences and semantic worlds.

Her hakkı saklıdır, makalelerin sorumlulukları yazarlara aittir.
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EDİTÖRDEN…

Değerli okurlarımız,
Akademik dergiler araştıranlar, bilgiyi arayanlar ve bilgiyi paylaşmak isteyenler için uçsuz
bucaksız bir denizdir. Bir yanda kendi çalışma alanına ilişkin neler olup bittiğini anlamak
diğer yanda başka hangi alanlarda çalışmalar yürütüldüğünü keşfetmek için varlığını
sürdüren sınırlarını çizmenin imkansız olduğu bir mecradır. Böylesi önemli bir mecrada
yayın ilkelerinde akademik ölçütlere bağlı kalarak kendi sınırlılığını oluşturmuş Medya ve
Kültürel Çalışmalar Dergisi dolayımıyla akademiye katkı sağlamasını ümit ettiğimiz değerli
çalışmaları, 5. cildimizin 2. sayısında siz değerli okurlarımızla buluşturmaktayız.

“’Saklı Hayatlar’ Filminde Aleviler ve Alevilik” başlıklı ilk makale İhsan Koluaçık tarafından
kaleme alınmaktadır. Türk sinemasında özellikle 2000 sonrası ilk filmlerini çeken
yönetmenlerin filmlerinde toplumsal ve politik meselelere daha fazla öncelik verdiği
düşüncesiyle araştırmasına koyularak, Aleviler ya da Aleviliğin de toplumsal ve politik
meselelerden biri olduğunu yazmaktadır. Yazar, A. Haluk Ünal’ın, 2011 yılında çektiği
Saklı Hayatlar filmi ile 1970’lerin sonunda yaşanmış olan Çorum olayları bağlamında
Alevi-Sünni ilişkilerini ve iki ailenin hikayesi üzerinden zihniyet farklarını ortaya koymaya
çalışmaktadır.

İkinci yazı, odağını göstergebilim alanına çevirmekte ve alana ilişkin kapsamlı bir
bibliyometrik çözümleme gerçekleştirmektedir. “Radyo, Televizyon ve Sinema Anabilim
Dalının Göstergebilim ile İmtihanı: Bibliyometrik Bir Analiz” başlıklı çalışmasında Hacer
Aker, Cenk Ateş ve Melike Gencer, Radyo, Televizyon ve Sinema Anabilim dalındaki
göstergebilim araştırmalarının tematik gelişimini haritalandırmak, araştırmacıların mevcut
araştırma durumunu anlamalarına yardımcı olmak ve gelecekteki araştırmalar için
yönergeler sunmak adına lisansüstü literatürün kapsamlı ve sistematik bir incelemesini
sunmaktadır.

Takip eden üçüncü yazı ise gelişen teknolojik olanaklar sayesinde alışılagelmiş izleme
eğilimlerinin değişim gösterdiğini vurgulamakta, yeni bir izleyici kültürünün ortaya
çıktığını vurgulamaktadır. “From the Movie Screen to the Mobile Screen: The Effects of
Changing Screen Usage on the Audience” başlıklı araştırmalarında Türker Söğütlüler ve
Osman Aday, platformların yaygınlaşmasıyla hem izleyici kültürü üzerinde hem de izleme
eyleminde kullanılan araçların değişimini izleyici üzerinden ortaya koymaktadır. Yazarlar,
Türkiye’deki genç kuşağın, evlerinin konforundan ayrılmadan içerik tüketmek
istediklerini sahaya inerek bulgulamakta, genellikle mümkün olan en büyük ekranla içerik
izlemek istediklerine ilişkin sonucu da not düşmektedir.

Reklam araştırmaları, alanlarını derinleştirmeyi sürdürmekte ve elbette dünyada olup
biten çalışmaları bünyesine katarak yelpazesini genişletmektedir. Gülten Adalı’ya ait
“’Femvertising’ Bir Devrim mi Yoksa Pazarlama Stratejisi mi?” başlıklı çalışma da reklam
literatürüne yeni yeni yerleşmekte olan Femvertising olgusuna yoğunlaşmakta, buna
ilişkin akademik farkındalık yaratma ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğine reklamcılık
perspektifinden bakılmasının sektörel ve akademik anlamda faydalı olacağının
beklentisiyle sistematik bir analiz gerçekleştirmektedir. 
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Cansu Kösem İşık ve Taylan Kandemir, “Sinemada Gerçekçi Temsil Ekseninde ‘Nefesim
Kesilene Kadar’ Filmine Bir Bakış” başlıklı çalışmasında, sinemada gerçekliğin elçileri
olarak tanımlanabilecek Siegfried Kracauer ve Andre Bazin’in izinden giderek söz konusu
film üzerinden yeni bir gerçeklik arayışına eğilmektedir. Yazarlar, filmdeki gerçekliğin
biçimselliğin koridorlarından geçerek üretildiğini vurgulamakta, sinemada gerçekçilik ve
biçimcilik anlayışlarının birbirine karşıt olarak değil, birbirini besleyen iki ayrı ana damar
olarak kavranması gerekliliğinin altını çizmektedir. 

Sayımızın altıncı çalışması Engin Coşkun ve Betül Çepni Şener’e aittir. “Televizyon ve
Sosyal Medya Reklamlarında Müzik Kullanımına İlişkin Bir Değerlendirme” başlıklı
çalışmalarında yazarlar, yeni medya ve geleneksel medya ortamlarındaki reklamları
ayrıntılı incelemekte ve televizyon reklamlarında sosyal medya reklamlarına göre daha
fazla müzik unsurlarının kullanıldığını belgelemektedir.

“Yerel Medyanın Sorunları ve Yerel Haber Siteleri-Kullanıcı Etkileşimi: Instagram Hesabı
Örneği” başlıklı çalışmasıyla Hayrullah Yanık, sayımızın son yazısını sunmaktadır.
Yazar,okuyucu/takipçi ve yerel medya haber sitesi etkileşimi açısından, haber sitelerinin
sosyal medya hesaplarının takipçilerin/okuyucuların paylaşımların/haberlerin altında soru
sorma, sorun belirtme, istek ve şikâyet şeklindeki yaptığı yorumlara daha çok geri bildirim
yapmaları gerektiğini ve yeterli geri bildirim yapılmaması etkileşim bağlamında bir sorun
oluşturabileceğini göstermektedir.

Medya ve Kültürel Çalışmalar Dergisi’nin 2023 yılı 2. sayısı, bu yedi özgün yazıyla iletişim
ve medya çalışmaları alanındaki düşünsel ve çözümleyici birikime yaptığı katkıyı
sürdürmektedir. Bu katkıyı sürdürmeyi sağlayan değerli yazarlara ve hakemlik
süreçlerinde desteğini esirgemeyen tüm değerli hocalarımıza çok teşekkür eder,
sayımızın gerek yazılarıyla katkı sağlayan yazarlar için gerek siz kıymetli okurlarımız için
bu akademik yolculukta yeni kazanımlara yer açmasını ümit ederiz.  

Dr. Öğr. Üyesi Pelin ÜGÜMÜ AKTAŞ

Dr. Öğr. Üyesi Çiçek TOPÇU


